
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ГЛ АВ Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )  

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

Краснодар

О внесении изменений в некоторые правовые акты
главы администрации (губернатора) Краснодарского края

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №  13 i -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
обеспечения развития топливно-энергетического комплекса на территории 
Краснодарского края п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение № 1 к государственной программе 
Краснодарского края «Развитие топливно-энергетического комплекса», 
утверждённой постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 961 «Об утверждении 
государственной программы Краснодарского края «Развитие топливно- 
энергетического комплекса» изменения, заменив по тексту слова «организации 
газоснабжения населения» словами «организации газоснабжения населения 
(поселений)».

2. Внести в раздел 15 «Государственная программа Краснодарского 
края «Развитие топливно-энергетического комплекса»» приложения 
к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
5 октября 2015 года № 949 «Об утверждении Перечня расходных обязательств 
муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения, в целях софинансироваиия которых предоставляются 
субсидии из краевого бюджета, на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 
годов» изменение, заменив в пункте 15.1.1 слова «Организация газоснабжения 
населения» словами «Организация газоснабжения населения (поселений)».

3. Внести в постановление главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 20 февраля 2014 года №  92 «Об утверждении Порядков 
предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета местным 
бюджетам муниципальных образований Краснодарского края в целях 
софинансироваиия расходных обязательств муниципальных образований



2

Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления Краснодарского края по вопросам местного значения в рамках 
реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие топливно- 
энергетического комплекса» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «организации газоснабжения населения»
заменить словами «организации газоснабжения населения (поселений)»;

2) в приложении № 1:
по тексту слова «организация газоснабжения населения» в 

соответствующих падежах заменить словами «организации газоснабжения 
населения (поселений)» в соответствующих падежах;

раздел 3 «Процедура проведения отбора инвестиционных проектов» 
дополнить пунктом ЗЛО следующего содержания:

«ЗЛО. В 2016 году заявку и информацию, предусмотренные пунктом 
ЗЛ настоящего Порядка, необходимые для предоставления субсидий местным 
бюджетам муниципальных районов Краснодарского края на софинансирование 
расходных обязательств по организации газоснабжения поселений 
(строительство подводящих газопроводов, распределительных газопроводов) 
органы местного самоуправления представляют организатору отбора до  
20 июля 2016 года.».

4. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления 
на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный 
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования.

Глава администрации (губерна:
Краснодарского края В.И. Кондратьев


